PALÁCIO 29 DE MARÇO, 10 de dezembro de 2020.

Rafael Valdomiro Greca de Macedo : Prefeito Municipal

Luiz Fernando de Souza Jamur : Secretário do Governo Municipal

DECRETO Nº 1653

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições legais, em

conformidade com o disposto no artigo 72, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Curitiba, artigo 19 da Lei Municipal n.º

9.626, de 8 de julho de 1999, artigo 4 da Lei Municipal n.º 9.712, de 23 de novembro de 1999, artigo 29 do anexo do Decreto

Municipal n.º 1.303, de 8 de dezembro de 2014.

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados como integrantes do Conselho Fiscal do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de

Curitiba - IPMC, os membros abaixo nominados:

Conselheiros eleitos pelo conjunto de servidores aposentados e pensionistas:

Titular: MÁRIO EMILIO TSUNEO OGAMA, mandato de 1º de junho de 2020 a 1º de junho de 2023;

Conselheiros eleitos pelo conjunto de entidades representativas da classe dos servidores públicos municipais:

Titular: REJANE SOLDANI SOBREIRO, mandato de 1º de junho de 2020 a 1º de junho de 2023;

Suplente: MARCOS JOSÉ FRANCO, mandato de 1º de junho de 2020 a 1º de junho de 2023.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO 29 DE MARÇO, 10 de dezembro de 2020.

Rafael Valdomiro Greca de Macedo : Prefeito Municipal

Luiz Fernando de Souza Jamur : Secretário do Governo Municipal

PORTARIA Nº 81

A SUBPROCURADORA-GERAL DO MUNICÍPIO DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições

que lhe confere o item 18 do artigo 57 do Regimento Interno da Procuradoria-Geral, aprovado pelo Decreto nº 536/1992,

Decreto nº 305/2017g, baseado no Processo nº 01-0115549/2020-PMC/CPAD, resolve:

RETIFICAR a Portaria nº 79/2020-PGM para que exclua o nome do servidor CELSO BONFIM, matrícula nº 81087 tendo em

vista o falecimento do mesmo em 27/11/2020.

Procuradoria Geral do Município, 9 de dezembro de 2020.

Rosa Maria Alves Pedroso : Subprocuradora

Nomeia membros para compor o Conselho Fiscal do

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de

Curitiba - IPMC.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGM

Retifica Portaria nº 79/2020 - PGM

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 234 - ANO IX

CURITIBA, QUINTA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2020

Página 54